PROCÉS DEL BRAÇ REIAL

1. CONVOCATÒRIA

1417, abril 4. València.

Reunió del consell municipal de València i lectura de la convocatòria del rei Alfons el Magnànim a Corts generals de regne de València.

In Christi nomine et eius gracia divina, amen. Noverint universi quod die lune, ora terciarum vel quasi, intitulata quarta mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o decimoseptimo, constitutus in presencia honorabilium Arnaldi Guillermi Scrivà, domicelli, habitatoris, et Bernardi Iohannis, civis, duorum ex iuratis anno presenti civitatis Valencie, et venerabilium Iacobi de Plano, notarii, sindici, et Bernardi Basella, mercatoris, et Francisci Çavartés, notarii, civium civitatis precontente, in aula sive sala consilii eiusdem civitatis personaliter existentium, Anthonius Cabrero, portarius illustrissimi domini regis, presentibus me, Francischo Scolà, auctoritate regia notario publico scribaque honorabilium consilii et iuratorum civitatis prefixe, et testibus infrascriptis, presentavit, et per me, dictum Franciscum, legi et publicari fecit et requisivit dictis honorabilibus iuratis, sindico et aliis predictis, quandam literam dicti domini regis, in dorso eiusdem ut apparebat prima facie sigillo secreto dicti domini in cera rubea inpresso sigillatam, que est tenoris sequentis:

1.1

CONVOCATÒRIA A LA CIUTAT DE VALÈNCIA

1417, abril 2. Les Barraques dels Reals.

Alfons el Magnànim convoca a Corts generals del regne a la ciutat de València.

Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rosilionis et Ceritanie, dilectis et fidelibus nostris iuratis et probis hominibus¹ civitatis Valencie, salutem et dileccionem. Quoniam incolis regni Valencie curiam generalem ut inibi [fori] et privilegia ipsius regni Valencie per nos iurentur [et] quedam² utilitatem, augmentum atque quietam dulcedinem sacre rei publice dicti regni Valencie clare tangencia pertractentur et plene ad finem perobtatam, dante Domino, deducantur, in civitate Valencie die XXVII^a mensis presentis intendimus celebrare. Ideo vobis dicimus et mandamus quatenus [constituatis] ex vobis syndicos et procuratores plena potestate sufultos, qui in civitate et die prefixis ad predicta celebranda atque fienda habeant interesse. Nos enim in dicta civitate tunch erimus, Altissimo disponente.

Datum *en les Barraques dels Reals*, sub nostro sigillo secreto, secunda die aprilis anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o decimoseptimo. Rex Alfonsus.³

Quaquidem litera presentata lectaque et publicata, dicti honorabiles iurati, syndicus Bernardus Basella et Franciscus Çavartés, suscipientes et acceptantes literam preinsertam, cum illa⁴ humili et subiecta reverencia quibus decet, dixerunt quod erant parati omnia et singula in eadem contenta adimplere sic et prout in ipsa narrata erant et scripta. ¶^{1v}

Presentibus testibus [fuerunt] discretis Iohanne de Sentfeliu et Iohanne Martínez, notariis, civibus Valencie.

1.2

PRIMERA REUNIÓ DELS BRAÇOS A LA SEU DE VALÈNCIA

1417, abril 27. Seu de València.

Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia 4 de maig.

Insuper vero, adveniente die martis, ora terciarum vel quasi, intitulata vicesimaseptima mensis aprilis anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o decimoseptimo, que erat

¶¹ probis hominibus] A pro his omnibus. ¶² A quendam. ¶³ Al marge: Esta letra, encara que designa la

ciutat ha hon ha de tenir les corts, emperò no designa lo loch particular ha hon avien de convenir. ¶⁴ A illis.

dies asignacionis ad celebrandam curiam contentam in litera prefata, constitutis et congregatis in ecclesia sedis Valencie.⁵

Pro brachio Ecclesie

Iohannes Gastó, canonicus sedis Valencie, procurator domini episcopi; frater Anthonius Tolosana, clavarius Muntésie, procurator magistri Muntésie; nobilis Raymundus de Centillis, prepositus sedis Valencie, procurator capituli dicte sedis; Rodericus de Rius, notarius, procurator abbatum Vallisdigne⁶ et Sancti Bernardi; Iacobus Rocha, canonicus, procurator comendatoris de Bexix et de Fradell.

Pro brachio militari⁷

Petrus Çabata, domicellus, syndicus brachii militaris regni Valencie et suo proprio nomine; Iohannes Fabra, miles, procurator egregii viri ducis Guandie et suo proprio nomine; Iacobus Roig, notarius, procurator nobilis Petri Ladró, vicecomittis de Vilanova; Petrus Pardo de la Casta, procurator nobilis Petri d'Urrea, domini tinencie d'Alcal[at]én, et nomine suo proprio; Iacobus de Plano, procurator nobilis Bernardi de Cintillis; Iohannes de Ripoll, miles; Iacobus Romeu, miles; Iohannes de Vallterra; Iohannes Roïç de Moros; Petrus Mascó.

Pro brachio regali

Iacobus de Plano, syndicus Valencie; Iohannes Ferrer, notarius, syndicus Xative; Bertrandus de Bues, syndicus Morelle; Franciscus Feliu, iurisperitus, syndicus ville Castilionis; Bartholomeus Matoses, syndicus Villeregalis; ¶² Dominicus Spelt, syndicus ville d'Ademuç.

Et omnibus predictis de curia stantibus in sede predicta, ut desuper contentum est, obtemperantibus assignacioni et mandato dicti domini regis, ut in litera eiusdem domini continetur, honorabilis Iaufridus de Ortigiis, legum doctori, regens cancelleriam iamdicti domini regis, ibidem presencialiter existens, dixit quod ipse in persona eiusdem domini regis, loco et vice illius ac de ipsius mandato, continuando curiam iamdictam, porrogabat eandem ad diem martis futuram de proximo, que intitulabitur III^a proxime venturi mensis madii, in eadem sede celebrandam.